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PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA
DO EXERCICIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFICIO N° 11/2021, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

0 vereador que este subscreve, requer de Vossa Exceléncia, nos

termos da Lei n° 1477 de 2007, o ressarcimento das despesas efetuadas

conforme documentacdes comprobatdrias, em anexo, no valor de RS$: 5.000,00

(cinco mil reais) referente a verba indenizatéria do més de novembro de

2021,

Na oportunidade afirma a execucdo dos servicos e o recebimento dos
materiais a eles pertinentes, consoante Relatério em anexo, que fica fazendo
parte integralmente deste, assumindo inteira responsabilidade pela veracidade e
autenticidade dos documentos apresentados, sob pena das sancgdes comindveis em

caso de afirmacdo ndo verdadeira.

o (Lpe7l W/M;Kéﬁ/%é

THIAGO DE CARVALHO SANTOS
Vereador

CAMARA MUNICIRA! DE Tivie

Vinsr i Al i :”\: N- ‘24,\
FOLHAS Ne HMON-MA
PROCESSQ NP _
DATA: __ | S =55 o7
HORA: (O N\ Tus Sl 7
RUBR;QK;—L S NNS_O N /v

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhao
Fone: (99) 3212-2255



ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranh&o
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

RS$: 5.000,00

Recebi da CaAmara Municipal de Timon-Ma, CNPJ n° 06.779.466/0001-13, a

5.000,00 (cinco mil reais) referente ao pagamento da Verba

importédncia de RS$:
através de transferéncia

Indenizatdéria de Exercicio da Atividade Parlamentar,

eletrénica, no més novembro de 2021, pelo gual dou plena e total guitacdo.

Timon/MA, de novembro de 2021.

-

THIAGO DE CARVALHO SANTOS

CPF: 659.565.243-91

Vereador

CAMARA MUNICIE
FOLHAS Ne ()2
PROCESSON

DATA: =

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 /3212-3939

RELATORIO

o) vereador THIAGO DE CARVALHO SANTOS apresentou documentacgado
comprobatéria de despesas e requer Verba Indenizatéria no valor de R$: 5.000,00
(cinco mil reais) referente ao mé&s de novembro de 2021. O controle interno, apds

andlise, apresenta parecer favoravel ao pagamento da verba supramencionada.

E o parecer.

Timon-MA, de novembro de 2021

Controle Interno

A woe an ittt TIAY 1 lr "\V‘\A
CAMARA wau)\n(}, i DE TIMON-M

FOLHAS JQ,,__@@
rebssdel / L
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A
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Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255



ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

AUTORIZACAO

Autorizo o pagamento do reembolso das despesas realizadas pelo Vereador
THIAGO DE CARVALHO SANTOS, referente a Verba Indenizatdéria do Exercicio de

Atividade Parlamentar, no més de novembro/2021, conforme parecer do controle

interno.

Timon - MA, do novembro de 2021

JOSE UILMA DA SILVA RESENDE

Presidente

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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'Informagoes Flscals

PM TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA

Niumero da NFS-e
32290
Cadigo de Verificagao de
HOZQEBINS
Data e Hora de Emissdo da NFS-e
13/11/2021 as 14:35:42

659.565.243-91
Logradoiiro
POVOADO MALHADA DA AREIA, 000

CEP/Cod.Postal
65630-000

Cidade/Pais

TIMON - MA

- . . . Chave de Acess
Compeléncia Municipio de incidéncia do 1S3 Local da Prestagdo 6433695ZERQTOFTYPLSPBOOLJIEMEWI2
13/11/2021 TIMON-MA TIMON - MA
* Para certificagio da autenticidade acesst
http://45.184.25.2:8080/issweb, menu
consultas e informe os dados desta NFS~
‘PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ RG/inscrigao Inscrigéo Cadaslio Nome/Razdo Social
064.959.033-32 3664141 104570 JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA
Logradouro Complamento Bairo
RUA 7, 432 PARQUE PIAUI
CEP Cidade Teiefone E-mail
65630-020 TIMON - MA 99 992061419 NAOINFORMADO@GMAIL.COM
‘TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ/Documento RG/inscrigdo Estadual Inscrigao Municipal Nnn\elp; cial

THIAGO DE CARVALHO SANTOS

Compiemento Bairro

ZONA RURAL
Cod. IBGE Telefone E-mail
2112209

‘Discriminagdo-dos Servigos
Qtde.

VIVr. ljr;}l.élio T

Un. Medida Descrigio

1,00 UN servigo de assessoria pariamentar, prestado no més de novembro de 2021 2.500,00 R$ 2.500,
imposto.Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 1SS V Construgao Civil
Lc 17.05 Aliquola  Alividade Municipio  Cédigo CNAE  Cédigo da Obra Cidigo ART
5:2;?::;\?‘!0 de mao-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados ou 5,00% 0000170000005 7820500
Valor Tolal dos Servigos Desconto Incondicionado  Dedugdes Base Géiculo Base de Caiculo Total do 1S5 1SS Retido Desconto Condicionado
R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 R$ 125,00 2 - Nao R$ 0,00
‘Retengdes dedmpostos
PiS COFINS INSS " IRRF eswe Ouleas Ret
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 2.500,00

Val. Aprox. Tribut
fassrmon BAtInNtITIAL VT TINACINL QLA 2h AP LB

Informagdes Complementares ::I :"“ \r‘~ 'wﬂ?;
[ = I Vi
PROCESSO N° Z2X43/ vold

DATA: 4?— / /’4

Data

/ /

RECEBI(EMOS) DE JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA O SERVI

CPFIRG

. S
CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 32280 E CP@}dDE VERIFICAGZAO HOZQEBINS.

[

Assinatura




CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, THIAGO DE CARVALHO SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o numero, com endereco profissional na AV. Paulo
Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, 659.565.243-91 doravante denominado
contratante, e, de outro JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA, brasileiro, CPF
n® 06495903332 com endereco na RUA 7, 432, Parque Piaui, Timon/MA, firmam
contrato de prestacdo de servigos, conforme as clausulas e condigbes a
seguir:

I - DOS SERVICOS:

O objeto deste contrato ¢ servico de
assessoria parlamentar, a ser prestado no més de novembro de 2021.

II - DOS HONORARIOS:

Pelos servigos discriminados no item
anterior, o contratante pagara ao contratado, o valor de R$ 2.500,00

(dois mil e quinhentos reais).
III - DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda gque as despesas
decorrentes do andamento da execugdo do servico correrdo por conta do

contratante.
Iv - DISPOSICéES FINAIS:

Acordam os contratantes a eleicdo do foro
de Timon/MA, para dirimir quaisquer duvidas e pendéncias decorrentes

deste contrato.
Por estarem justos e contratados, assinam

o presente instrumento em trés vias de idéntico teor, para os devidos

efeitos legais.
Timon (MA), 29 de outubro de 2021.

JEFFERTON DANILO SILVA FERREIRA

.
CAMAIRA RLINICIDAT 1

NS H i A s
SAMARA MUNICIPAL DE TIMON -2
FOLHAS N° ) e

D
SSO N




RECIBO

R$ 2.500,00

Recebi do Sr. Thiago de Carvalho Santos, Vereador de Timon/MA, a
quantia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), referente ao
pagamento de servico de assessoria parlamentar, prestado ao gabinete
parlamentar no més de novembro de 2021.

Presente dou plena e total quitacao.
Timon — MA, 16 de novembro de 2021

JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA

H CPF: 06495903332
r . /

b 57 ( e N i




SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
13/11/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.48.04
2726X02726

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: THIAGO DE CARVALHO SANTOS
AGENCIA: 2726-X CONTA: 53.218~5

Convenio PREFEITURA MUN TIMON - IP

Codigo de Barras 81740000001-1 25004542202-0
11123050120-2 01091741011-9

Data do pagamento 16/11/2021

Valor Total 125,00

DOCUMENTO: 111604
AUTENTICACAQ SISEB:
E.5A7.F1B.69%9A.7E7.DOB

=4 JE'ﬂﬂM)Nim
"%S«éé’ 7 0 v

‘ /20 2
w%/@g /NN




PM TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PRAGA SAO JOSE, SIN - CENTRO

06.115.307/0001-14

GUIA PARA RECOLHIMENTO DE ISSQN - 2021

Cadastro Médulo

104570 Contribuinte

CPFICNPJ Nome/Razzo Social

064.959.033-32 JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA

Logradouro Nimero Complemento
RUA 7 432

CEP Bairro Gidade

65630-020 PARQUE PIAUI TIMON-MA

Referente aos servigos prestados na NFS-e nimero: 32290

Bass de Caiculo Qide Nolas Vencimento Refaréncia Tipo da Declaragan Vaior Credilado

R$ 2.500,00 1 23/11/2021 11/2021 NFS-e Avulsa 0,00

Cédigo de Baixa Cadasiro Mdbdulo Receila Principal
2-1091741-1-11 104570 5 - DIVERSOS 9 - 1SS - Nota Avulsa
Vaior Original Corregdo Multa Juros Vaior Documento

R$ 125,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ; R$ 125,00

Autenticagio Mecénica

PM TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
06.115.307/0001-14 Exercicio: 2021
Conlribuinte CPFICNPJ
JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA 064.959.033-32
Logradouro Numero Compiamento
RUA7 432
CEP Bairro Cidade
65630-020 PARQUE PIAUI TIMON-MA
Vencimento Chdigo de Baixa Cadaslro Madulo Recsila Principal
23M11/2021 2-1091741-1-11 104570 5 - DIVERSOS 9 - 1SS - Nota Avulsa
Vaior Original Corregdo Multa Juros Total Recebido
R$ 125,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 125,00

Referente aos servigos prestados na NFS-e nimero: 32290

004542202-0 11123050120-2 01091741011-9 Autentlcagéo Macanica

IO TN
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PM TIMON

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON

:Informag;c';e»s Fiscals

53

Municipio de Incidéncia do

TIMON-MA

Compeiéncia

13/11/2021

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA

TIMON - MA

Nimero da NFS-e
32289
Codigo de Verificagdo de
UF791WX92Z
Data e Hora de Emiss3o da NFS-s
13/M11/2021 as 14:32:22

Chave de Acesso
6433R93GIRISOBWUWEHTQAR79H

Para certificagdo da autenticidade acesse
hitp://45.184.25.2:8080/issweh, menu
consultas e informe os dados desta NFS-¢

'PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ/Dociimento Inscrigao Municipai Nome/Razdo Social

659.565.243-91

RG/inscrigao Estadual

Lagradoiiro Complsmento
POVOADO MALHADA DA AREIA, 000
Cod. IBGE

2112209

CEFiCod.Postal Teisfons

65630-000

Cidada/Pais
TIMON - MA

THIAGO DE CARVALHO SANTOS

CPF/CNPJ RGlInscrigio Cadasiro Nome/Razie Social
052.910.573-00 3637007 105000 GABRIEL SAMPAIO DA SILVA
Logradouro Complemento Bairro
Rua Dois, 457 Pedro Patricio
CEP Cidade Telelone E-miail
65634-394 TIMON - MA 86 999525124
TOMADOR DE SERVIGOS

‘Discriminagio dos Servigos

Qtde. Un. Medida Descrigio

VIr. Unitario ' To

1.00 UN servign de assessoria parlameniar, presiado no més de novembro da 2021

250000 R$ 25000

‘Imposto Sobre_Se.rvig,os.de Qualquer‘Natureza - ISS

Construgédo-Civil

Lc 17.05 Aliquota  Afividade Municipio  Codigo CNAE  Cédignda Obra  Cédigo ART
i«:gﬁ;:;?fo de mao-de-obra, mesmo em carater temporério, Inclusive de empregados ou 5,00% 0000170000005 7820500

Vaior Tolal dos Servigos Desconio Incondicionado  Dedugdes Base Gaiculo Bass de Gaiculo Toial do 1SS 1S5 Retido Desconio Cor

R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 R$ 125,00 2 - Ndo R$ 0,00
Retengdes de Impostos

PIS COFINS INS3 IRRF CSLL Oulras Relengies

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 2.500,00

Val. Agrox. Tributo

Informagdes Complementares

CPFIRG

RECEBI(EMOS) DE GABRIEL SAMPAIO DA SILVA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 32289 € CODIGO DE VERIFICAGAO UFT9IWX0Z.

Assinatura




CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, THIAGO DE CARVALHO SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,

inscrito no CPF sob o numero, com endereco profissional na AV. Paulo
Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, 659.565.243-91 doravante denominado
contratante, de outro GABRIEL SAMPAIO DA SILVA, brasileiro, CPF n°
05291057300, com endereco na Rua 02, 457, Pedro Patricio, Timon/MA,
doravante denominado contratado, firmam contrato de ©prestacdo de

servicos, conforme as cldusulas e condigdes a seguir:
I - DOS SERVICOS:

O objeto deste contrato ¢é servigo de
assessoria parlamentar, a ser prestado no més de novembro de 2021.

II - DOS HONORARIOS:

Pelos servicos discriminados no item
anterior, o contratante pagard ao contratado, o valor de RS 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais).

III - DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda gque as despesas
decorrentes do andamento da execucdo do servigo correrdo por conta do

contratante.
IV - DISPOSICOES FINAIS:

Acordam os contratantes a eleigdo do foro
de Timon/MA, para dirimir quaisquer duvidas e pendéncias decorrentes

deste contrato.
Por estarem Jjustos e contratados, assinam

0 presente instrumento em trés vias de idéntico teor, para os devidos

efeitos legais.
Timon (MA), 29 de outubro de 2021.

(go,lkf\\ Eiﬁwv(gbﬁlﬁl gb“‘ Eiduxs

GABRIEL SAMPAIO DA SILVA

Contratado

THIAGO




RECIBO

R$ 2.500,00

Recebi do Sr. Thiago de Carvalho Santos, Vereador de Timon/MA, a
quantia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), referente ao
pagamento de servico de assessoria parlamentar, prestado ao gabinete
parlamentar no més de novembro de 2021.

Presente dou plena e total quitagao.

Timon — MA, 16 de novembro de 2021

Y
(\;j \.}3\))\-{‘-/% j/}‘(‘ \‘4&1}3_‘;}‘3\ gkf‘}v ;}l &!_Q

GABRIEL SAMPAIO DA SILVA
CPF: 052.910.573-00




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2021 - AUTO-ATENDIMENTO = 14.48.04
2726X02726

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: THIAGO DE CARVALHO SANTOS
AGENCIA: 2726-X CONTA: 53.218-5

Convenio PREFEITURA MUN TIMON - IP

Codigo de Barras 81740000001-1 25004542202-0
11123050120-2 010591741011-9

Data do pagamento 16/11/2021

Valor Total 125,00

DOCUMENTO: 111604
AUTENTICACAO SISBB:
E.S5A7.F1B.69A.7E7.D0OB




PM TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PRAGA SAO JOSE, S/N - CENTRO

06.115.307/0001-14

GUIA PARA RECOLHIMENTO DE ISSQN - 2021

Cadasiro Médulo

105000 Contribuinte

CPFICNPJ Nome/Razio Social

052.910.573-00 GABRIEL SAMPAIO DA SILVA

Logradouro Nomero Complemento
Rua Dois 457

CEP Bairro Cidade

65634-394 Pedro Patricio TIMON-MA

Referente aos servigos prestados na NFS-e nlimero: 32289

Base de Caiculo Qtde Notas Vencimenio Referéncia Tipo da Declaragdo Valor Creditado

R$ 2.500,00 1 23/11/2021 11/2021 NFS-e Avulsa 0,00

Cadigo de Baixa Cadasiro Modulo VRw'-:?ia Principal
2-1095791-1-11 105000 5 - DIVERSOS 9 - ISS - Nota Avulsa
Vaior Criginal vCoue-;éo Multa Juros éva:m Dociimenio

R$ 125,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 s R$ 125,00

Autenticagdo Mecénlca

PM TIMON

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON

06.115.307/0001-14 Exercicio: 2021
Conlribuinie CPFICNPJ
GABRIEL SAMPAIO DA SILVA 052.910.573-00
Logradouro NGmero Complemento

Rua Dois 457
CEP Bairro Cidade
65634-394 Pedro Patricio TIMON-MA
Vencimento Cadigo de Baixa Cadasliro Mddulo Receila Principal
23/11/2021 2-1095791-1-11 105000 5 - DIVERSOS 9 - ISS - Nota Avulsa
Vaior Original Corregio Multa Juros Total Recebida
R$ 125,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 125,00
Referente aos servigos prestados na NFS-e ntimero: 32289
-1 25004542202-0 11123050120-2 01095791011-9 Autentlcagéo Mecanlca
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